APCAL - Associação dos Profissionais Cientistas de Alimentos

Departamento de Agroindústria, Alimentos e Nutrição da Escola Superior de Agricultura “Luiz de Queiroz”

Avenida Pádua Dias, 11 - São Dimas

Piracicaba/SP

RETIFICAÇÃO: EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA ORDINÁRIA DA ASSOCIAÇÃO DOS PROFISSIONAIS CI-

ENTISTAS DE ALIMENTOS (APCAL)

Por motivos de força maior - Pandemia do SARS-CoV-2 – a Diretoria de 2021 da

APCAL, no uso de suas atribuições asseguradas pelo Estatuto vigente (Art. 19, parágrafo 2),

faz publicar a presente Retificação que determina mudanças no sistema de votação do dia 17

de fevereiro de 2022.

§ 2 – Os associados que não puderem comparecer pessoalmente ou por

procuração poderão manifestar seu voto por outro meio que seja esta-

belecido pela diretoria, conforme descrito no regimento interno, e ma-

nifestado até o dia e horário da Assembleia.

O Artigo 1º referente à disposição do “TÍTULO I – Das Eleições”, ONDE SE LÊ:

Art. 1º A eleição e a posse da gestão 2022 da Associação dos Profissionais Cientistas

de Alimentos ocorrerão no Auditório do Departamento de Agroindústria, Alimentos e Nutrição

da Escola Superior de Agricultura “Luiz de Queiroz”, Universidade de São Paulo situada à

avenida Pádua Dias, nº 11, bairro São Dimas, cidade de Piracicaba, estado de São Paulo, das

18h às 20:00h, do dia 17 de fevereiro de 2022, cumprindo o disposto no Art. 19 do Estatuto

vigente desta Associação.

LEIA-SE:

Art. 1º A eleição e a posse da gestão 2022 da Associação dos Profissionais Cientistas

de Alimentos ocorrerão de forma online, através de link do Google Meet disponibilizado nas

APCAL - Associação dos Profissionais Cientistas de Alimentos

Departamento de Agroindústria, Alimentos e Nutrição da Escola Superior de Agricultura “Luiz de Queiroz”

Avenida Pádua Dias, 11 - São Dimas

Piracicaba/SP

redes sociais da APCAL (https://meet.google.com/kwt-nrmb-nkv) e preenchimento de um For-

mulário do Google Forms que será disponibilizado na sala no dia 17 de fevereiro de 2022, das

18h às 20h.

Este documente retifica também o Art. 2º referente a disposição do "TÍTULO I - Das

Eleições" e ONDE SE LÊ:

Art. 2º A Eleição será coordenada por 2 (dois) associados definidos para esta função no

início da Assembleia Geral Ordinária em 21 de fevereiro de 2022 em consenso entre os asso-

ciados presentes, e quem mais esta convocar, excluindo os inscritos para os cargos.

LEIA-SE:

Art. 2º A Eleição será coordenada por 2 (dois) associados definidos para esta função no

início da Assembleia Geral Ordinária em 17 de fevereiro de 2022 em consenso entre os asso-

ciados presentes, e quem mais esta convocar, excluindo os inscritos para os cargos.

Piracicaba, 10 de fevereiro de 2022.

_________________________________________

Denis Gustavo Bertão Ribas

Presidente da APCAL – Gestão 2021

_________________________________________

Júlia Nascimento Caldas

Presidente da Comissão Eleitoral

https://meet.google.com/kwt-nrmb-nkv

APCAL - Associação dos Profissionais Cientistas de Alimentos

Departamento de Agroindústria, Alimentos e Nutrição da Escola Superior de Agricultura “Luiz de Queiroz”

Avenida Pádua Dias, 11 - São Dimas

Piracicaba/SP

_________________________________________

Marília Crivelari da Cunha

Secretária da Comissão Eleitoral